**A** influat jordanis in os ejus. Evomit fluvium post mulierem quæ, in Apocalypsi (cap. xii), assumptis alis, cum partu suo evolat ad Dominum. Loquor ex conscientia; utinam vel sanguine meo possent ejus aboleri peccata! Absit a me hoc grande peccatum ut cessem orare pro eo! Quid enim? Si converteretur, utile foret ad opus bonum. *Aufer*, ait Salomon, *rubiginem de argento, ut egrediatur vas purissimum* (Prov., xxv). Utinam rubigo totius vitii ab eo tollatur! Utinam, juxta prophetam, ignis Domini excoquat ad purum scorium ejus! (Isa., i). Audiatur tandem a Domino: *Curribus Pharaonis assimilavi te, amica mea* (Cant., i); ut sicut olim anima ejus superba traxit currum diaboli, sic humiliata libens trahat currum Christi. Si vero, quod absit! exstiterit inconvertibilis, durus, lapideus, obfirmans faciem suam contra nos, confidens de levitate nostra, illudens, ut solet, simplicitati, audiat quid legitime certanti dicatur a Domino: *Dedi faciem tuam valentiorum faciebus eorum, frontem tuam duriorum frontibus eorum. Ut silicem posuisti te, adamantem dedi te* (Ezech., iii). Inter hæc, dilectissimi, non remurmuremus ut servi, sed patienter expectemus ut filii. Si consideremus quæ gessimus, exiguum est quod sustinemus. Si ex sola justitia peccata nostra fuerint appensa, vix sufficiunt tormenta tartarea. Melius est igitur flagellari cum hominibus, quam cruciari cum dæmonibus. Væ tamen nobis si duplici contritione contemnimus! Horreo quosdam vidisse, quibus, si daretur regressus ab inferis, contestarentur nobis de loci tormentorum. Monentes ne fuga vestra fieret hieme, quia, morbo prævalente, artus ad mortem frigescunt; vel Sabbato, quo non licet post mortem operari. *Christus ex mortuis resurrexit* (Rom., vii), *ipsum audite* (Matth., xvii). Novum mandatum ejus suscipite, invicem vos diligite, omnibus dimittite, si vultis excessus vestros dimitti. *Mundumini, qui fertis vasa Domini* (Isa., lxi). *Sint lumbi vestri præcincti* (Luc., xii) zona castitatis; abluti fonte lacrymarum, induimini femoralibus pudicitiae. Nolite ferre ignem alienum ad sancta ingressuri, ne vos ignis iræ Dei assumat. *Fornicatio aut omnis immunditia nec nominetur in vobis, sicut deceat sanctos. Hoc autem scitote*, ait Apostolus, *intelligentes quod omnis fornicator, aut immundus, aut avorus non habet partem in regno Dei* (Ephes., v). Præcipit eisdem Paulus cum talibus non communicandum. Nam turpi lucro deditos, tempora occupantes, vili eementes, caro vendentes ipse condemnat. Beatus Hieronymus dicit: Negotiatorem clericum, ex inope divitem factum, quasi quamdam pestem devita. Aleorum usus diabolicus est; his ludere clericos nostros prohibemus; nam clericos aleatores sacri canones deponunt. Deposita ergo omni vetustate, expurgato veteri fermento, *renovamini spiritu mentis vestræ* (Ephes., iv), ut sitis nova conversio sicut estis azymi, sine carnis macula, sine mentis corruptione. Induti igitur novo homine, pascha læti celebrate, læti Christum immolatum suscipite. Itaque epulemur; appositis

est nobis panis vitæ, calix redemptionis. Comedite, Amentate, altaria diligite, Deum glorificate, memores amici, panem angelorum; bibite cum Jesu de genimine vitis ejus in regno Patris. Inebriamini gaudio resurrectionis illius, in quo est resurrectio nostra. Ergo jubilate, choros ducite, ecclesiam frequenter, altaria diligite, Deum glorificate, memores pauperum cum hilaritate. Valete in transitu paschali, in ascensu Domini, in ortu resurgentis, in gloria ascendentis, repleti septiformi gratia, in jubilatione Spiritus sancti.

# BEATI AMEDEI

EPISCOPI LAUSANNENSIS

## DE MARIA VIRGINEA MATRE HOMILIÆ OCTO.

(Juxta editionem Richardi GIBBONI, Societatis Jesu theologi, Antwerpiae, in-12, 1613.)

### RICHARDI GIBBONI PRÆFATIO.

Patri admodum reverendo D. MORANDO-BLOMNE, Claromarisci cœnobii prope Audomarum, ordinis Cisterciensis, dignissimo abbati S. P.

Cum veteres divinarum rerum scriptores pro operis nostri, quod præ manibus pridem est, constructione perquirerem, incidi inter alios in Amedeum ex Cisterciensis familiæ religioso, optimum pariter ac sanctissimum Lausanæ prope Gebennam episcopum. Scripsit de laudibus Deiparæ Virginis homilias non plures octo; sed eas, Deus bone! quo ardore mentis, quo Spiritu! Has legi, relegi, quibus cum sic afficeretur animus, ut non mihi uni, sed aliis quammultis profuturas sperarem, statui illas ante annos centum typis expressas, iterum in lucem dare. Neque sane diu cogitandum fuit sub cujus eas nomine ac patrocinio emitterem. Venit enim in mentem T. P. R. tum ob insignem qua prædita est humanitatem, quam ego creberrime expertus sum, quandoquidem nunquam non patuit mihi præclara illa vestra et antiquis manuscriptis libris referta Bibliotheca, tum vero ob religionis ac regularis observantiæ studium, quod, ut animadverti, primum in se, deinde in grege sibi credito cupit esse quam maximum. Taceo auctorem hunc et vestri ordinis esse, et splendorem illi non exiguum afferre (quanquam id hactenus ignotum fuit), seu doctrinam, seu pietatem spectes. Quod si quid potest apud me singularis R. P. T. in nostrates Anglos, eos præsertim qui in Audomarensi Anglorum collegio versantur, plurimis argumentis testata propensio, non omittam quin perpetuo constet haud frustra vel in meipsum, vel in illos te tuum affectum et amorem contulisse. Exiguum est, fateor, quod rependo, dabitur nihilominus aliquando, te favente et promovente, ut majora proferam. Est enim nunc præ manibus magnus ille, magnus, inquam, Alredus vester Rievallensis abbas, D. Bernardo stylo ac pietate non abimilis, cujus ego varia hinc inde conquisita opera mea manu exscripta adhuc premo. Dignus est qui lucem videat, et omnium teratur manibus. Expectat Mécœnatem, Inveniet, spero, te, admodum R. Pater, sibi faventem et propitium, quem quoad videris iter ad te capessentem, hunc Amedeum, at qualem et quantum virum! tibi ac tuis commendo. Accipe igitur, Pater optime, alumnus quidem vestrum, sed tibi a me destinatum, velut obsidem amoris in te mei: et cum sancto cœtu tibi commisso salvus et incolumis vive in annos plurimos.